発行日：令和３年７月26日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

７ 19 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

20 火 9 : 30 ～ 11 : 30
大人かわいいハンドメイド　やさしい
かご編みレッスン

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 00 ～ 15 : 00 直線縫いワンピース講座④ かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 14 : 15
新潟県国民健康保険団体連合会理
事会

（オンライン会議）
新潟県国民健康
保険団体連合会

市長 健康づくり課

13 : 30 ～ 15 : 00
イスに座って体験！スピリチュアル
ヨーガ

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 30 ～ 14 : 45
浅野金属工業㈱様　しただ憩いの広
場遊具等寄附贈呈式

市長室 浅野金属工業㈱ 市長 環境課

19 : 00 ～ 21 : 00
市民ゼミ　紙しばい読み聞かせ講座
①

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

21 水 10 : 00 ～ 11 : 30 お楽しみ！マジックショー 大谷地公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわでお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 30 ～ 14 : 00
コソボ共和国柔道選手団　東京2020
オリンピック激励セレモニー

中小企業大学校三条
校

三条市 市長 政策推進課 ★

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

三条市長日程及びイベント等予定表（令和３年７月19日～令和３年８月８日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

1 /8

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

22 木 9 : 00 ～ 17 : 00
三条市指定文化財指定記念企画展
中浦歌舞伎の世界　～8/29

歴史民俗産業資料館 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 00 ～ 11 : 30 Miiike参上！第11回大会 中央公民館とその周辺 三条市
健康づくり課
長

健康づくり課

14 : 00 ～ 16 : 00
中浦歌舞伎関係資料三条市指定文
化財指定記念講演会

三条東公民館 三条市
生涯学習課
長

生涯学習課 ●

23 金 9 : 30 ～ 11 : 30
大人かわいいハンドメイド　やさしい
かご編みレッスン

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

11 : 00 ～ 12 : 00
S研Works食mini　スパイスカレーの
作り方

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

24 土 9 : 30 ～ 16 : 00 わくわくお寺体験交流会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
市民ゼミ　理学療法士が教える100歳
まで歩ける身体つくり②

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 水彩画教室③ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

25 日 6 : 30 ～ 11 : 00 五・十の市×三条マルシェ 四日町市場 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～ 12 : 00
木育体験　木と触れ合って、木琴を
作ろう！

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

13 : 00 ～ 16 : 00
下田郷のいしぶみマイスターガイド養
成講座　第２講

ウェルネスしただ、下田
地域内

三条市 ― 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 30
おとなセミナー①アコースティックライ
ブ　入門編

農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館 ●

15 : 00 ～ 16 : 00
市民ゼミ　４コマ漫画で学ぶ！大人
の数学①

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

26 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

2 /8

https://www.city.sanjo.niigata.jp/event_boshu/14201.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/event_boshu/14216.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/sakaekouminkan/sakaeevents/index.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

9 : 30 ～ 11 : 30 ばかんすシアター 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 14 : 30 第８回教育委員会定例会 教育センター
三条市教育委員
会

教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 00 心身らくらく体操　骨ナビ④ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

14 : 00 ～ 16 : 30 健康カルチャー教室　将棋対局 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

27 火 9 : 30 ～ 11 : 30 ちりめん細工入門教室 農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 お悩み解決！パソコンカフェ② 農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館 ●

10 : 00 ～ 議会報編集委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 14 : 30 ゆるっとヨガ入門 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
今日から始める！健康講座　コン
ディショニング②

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～
令和３年三条・燕・西蒲・南蒲広域養
護老人ホーム施設組合議会第２回臨
時会

全員協議会室

三条・燕・西蒲・
南蒲広域養護老
人ホーム施設組
合

市長、副市長 高齢介護課

28 水 9 : 30 ～ 11 : 30
トライ！嵐南キッズ　アメリカンフラ
ワー作り

嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

9 : 30 ～ 12 : 00
きっず！楽しくクッキング　おいしいラ
ンチを作ろう

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 13 : 00 いきいき健康塾 下田保健センター 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわでお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 00 ～ 13 : 15
明治安田生命保険相互会社との健
康増進に関する連携協定締結式

第一会議室 三条市 市長、副市長 健康づくり課

3 /8

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/sakaekouminkan/sakaeevents/index.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

13 : 30 ～ 15 : 00 手編み入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 16 : 00
実年教室②　おでかけ収穫体験　お
いしい桃の魅力

大島地区 三条市 ― 本成寺公民館

29 木 9 : 30 ～ 11 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 さわやか大学 栄公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 議会報編集委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～ 15 : 25
新潟県特別豪雪地帯市町村協議会
第49回定期総会

新潟市
新潟県特別豪雪
地帯市町村協議
会

建設課長 建設課

15 : 00 ～ 17 : 00
令和３年三条地域水道用水供給企
業団議会第２回定例会

三条地域水道用水供
給企業団

三条地域水道用
水供給企業団

市長、副市長 上下水道課

30 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 子ども料理教室 下田保健センター 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター
三条市農業委員
会

―
農業委員会事
務局

9 : 45 ～ 11 : 45 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

14 : 00 ～ 15 : 30 暮らしに役立つ筆ペン教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

31 土 9 : 00 ～ 17 : 00
夏休み企画展　三条市に見られる昆
虫2000種　～8/10

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

9 : 30 ～ 11 : 30 嵐南こども共和国② 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

4 /8

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

9 : 30 ～ 11 : 30 ときめき成人講座③　布絵 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 11 : 30
夏休みワークショップ　保冷剤でかわ
いく香る消臭剤を作ろう

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 00 ～ 16 : 30 親子de遠足 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

８ １ 日 10 : 00 ～ 10 : 20 しただ憩いの広場地元お披露目式
しただ憩いの広場
（三条市一般廃棄物最
終処分場地内）

三条市 市長 環境課

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわで水遊びの日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 30 ～ 12 : 00
木育体験　夏を涼しく　竹風鈴を作ろ
う

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 30 ～ 17 : 30 創業塾Pontekia 三条信用金庫研修所 三条市 ― 商工課 ●

２ 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 11 : 30 ばかんすシアター 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 お茶の間カラオケ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

３ 火 7 : 00 ～ 9 : 00 野菜作りを楽しむ教室④ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

8 : 30 ～ 12 : 00 防災クエスト 大面小学校
三条市教育委員
会

教育長
小中一貫教育
推進課

9 : 30 ～ 11 : 30
さかえきっずクラブ　夏休み!影絵フ
レーム作り教室

農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館 ●

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわでお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

11 : 00 ～ 12 : 30
季節の手しごと　とうもろこしごはんを
作ろう

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 30 ～ 14 : 30 新潟県市長会副市長会議 （オンライン会議） 新潟県市長会 副市長 政策推進課

5 /8

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/4565.html?fbclid=IwAR2R1Zw0nBjYAkkFve9iKFlpvtal4tzpRhM6cFA0dvXJjNGifuA0DgAvFEU
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/sakaekouminkan/sakaeevents/index.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

４ 水 10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわでお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

５ 木 9 : 30 ～ 11 : 30
きっず！クラフト教室　パックン貯金
箱づくり

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 エンジョイ子どもランド 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

11 : 00 ～ 12 : 00
東京オリンピック・パラリンピックを活
用した地域活性化首長連合 第9回
総会

（オンライン会議）

東京オリンピッ
ク・パラリンピック
を活用した地域
活性化首長連合

市長 営業戦略室

13 : 30 ～ 15 : 30 市民ゼミ　アメリカ式家庭内健康法① 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 第２回教育事務点検評価委員会 栄庁舎応接室
三条市教育委員
会

教育長 教育総務課

６ 金 8 : 30 ～ 8 : 45
キッザニア マイスター フェスティバル
in三条　開会式

三条ものづくり学校

キッザニア マイ
スター フェスティ
バルin三条実行
委員会

市長 商工課 市共催 ●

8 : 30 ～ 16 : 00
キッザニア マイスター フェスティバル
in三条　～8/7

三条ものづくり学校　ほ
か

キッザニア マイ
スター フェスティ
バルin三条実行
委員会

― 商工課 市共催 ●

9 : 00 ～ 16 : 00 のんびりスマホカフェ② 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

9 : 10 ～ 12 : 00
キッザニア マイスター フェスティバル
in三条　弁護士・裁判官コース

新潟地方裁判所三条
支部

キッザニア マイ
スター フェスティ
バルin三条実行
委員会

市長 商工課 市共催 ●

9 : 30 ～ 11 : 30 篠笛入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

6 /8

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/4568.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/4568.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/4568.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 民謡入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 体にやさしい健康体操 下飯田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 子ども映写会 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 00 ～ 15 : 00
東っ子ひろば　つまみ細工を作ろ
う！

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 16 : 15 子ども議会 議場 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課

15 : 00 ～ 16 : 00
S研Works食mini　スパイスカレーの
作り方

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

７ 土 9 : 30 ～ 11 : 30
ピノキオクラブ　午前の部　木の枝で
鉛筆を作ろう

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 チャレンジ！けん玉③ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
絵本の世界　はらぺこあおむしのピク
ルス作り

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～ 12 : 00
市民ゼミ　理学療法士が教える100歳
まで歩ける身体つくり③

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわで水遊びの日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 30 ～ 15 : 30 水彩画教室④ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 30
ピノキオクラブ　午後の部　木の枝で
鉛筆を作ろう

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

19 : 00 ～ 20 : 00
サマーナイト上映会　えんがわ映画
館

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

7 /8

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

８ 日 10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわで水遊びの日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

8 /8